
 

V. Krėvės pr. 95A,  Kaunas 
Klebonas – mons. Kęstutis GRABAUSKAS mob.+370 655 36 218, 

Vaikų katechetė – Ligita, mob. +370 616 44041. 
www.dainavosparapija.lt 

 
 

Vaikų (9–13 m.) rengimo Pirmajai Šventajai Komunijai 2024/25 m. m. 
ATMINTINĖ TĖVAMS (GLOBĖJAMS) 

 
Vienerių metų programa, skirta vaikams 9–13 m. ruoštis Pirmajai Šventajai Komunijai. Tik priėmusiems 
KRIKŠTO sakramentą (neturintys turi kreiptis į parapijos kleboną).  
Pirmas susitikimas tik TĖVAMS vyks rugsėjo 17 d. – 19 d., 18.30 val. (po vakarinių Mišių) Kauno Gerojo 
Ganytojo bažnyčioje. Bent vieno iš tėvų DALYVAVIMAS BŪTINAS, vaikai nedalyvauja.  
Po Mišių parapijos klebonas ir katechetės pateiks informaciją bei atsakys į Jūsų klausimus. 
Registracija į grupes vyksta iki spalio 31 d. (jeigu laisvos vietos nesibaigia anksčiau). Vėliau tėvams bus 
pateikta IŠSAMI ANKETA, kurią su vaiko Krikšto pažymėjimo (pažymos) kopija būtina pristatyti katechetei 
Ligitai vėliausiai iki kovo 1 d.  (ar atsiųsti el. p. kggb.pirmakomunija@gmail.com). 
VAIKŲ RENGIMAS VYKS 
antradieniais arba trečiadieniais: 16–17 val., 17–18 val., 18–19 val., 19–20 val.  
Vaiką(us) registruojame tik į vieną savaitės dieną Jums patogiu laiku.  
 
PIRMOSIOS ŠV. KOMUNIJOS PAMOKĖLĖS VAIKAMS PRASIDĖS  RUGSĖJO  24 d., 25 d. 
Auka už kursus. Metinis įnašas (auka) katechezės išlaidoms – 70 eurų, į kainą įeina priemonės, mokymų 
medžiaga, katechetų atlygis.  Auką prašome atnešti katechetei iki 2024 m. lapkričio 1 d. (Jei negalite skirti 
tokio dydžio aukos – kreipkitės į parapijos kleboną – auka te netampa kliūtimi dalyvauti pasirengime). 
Pamokėlių lankymas privalomas. Jos vyksta visus mokslo metus vieną kartą per savaitę. Mokinių atostogų 
metu pamokėlės nevyks. Pageidautina, kad vaikai su tėvais sekmadieniais šv. Mišiose dalyvautų ir mokinių 
atostogų metu. 
Praleidus daugiau nei 3 pamokėles, būtina išklausyti praleistas temas atskiru laiku iš anksto susitarus su 
katechete. Kitu atveju vaiko pasirengimas Pirmajai Komunijai nukeliamas į sekančius metus. Tą pačią savaitę 
visoms vaikų grupėms bus dėstoma vienoda tema. Dėl svarbių priežasčių galima ateiti ir ne savo grupelės 
laiku (prieš tai būtina pranešti). Dalyvavimas grupelėse būtinas, bus žymimas lankomumas. Prašome 
nevėluoti. Vaikui pavėlavus daugiau nei pusę pamokėlės, lankomumas nebus užskaitytas, bus būtina atvykti 
tą savaitę kitu laiku arba papildomai susitarus.  
Šv. Mišios Pirmajai Komunijai besiruošiantiems vaikams ir jų tėveliams vyks nuo spalio mėnesio 
kiekvieną sekmadienį 13 val. Kauno Gerojo Ganytojo bažnyčioje. Vaikų ir tėvų dalyvavimas šv. Mišiose 
privalomas. Už vaiko saugumą ir tinkamą elgesį bažnyčioje ir šventoriuje atsakingi tėvai.  
Taip pat vaikams bus Švenčiausiojo Sakramento adoracijos mokymai kartą į mėnesį (kiekvieno mėnesio 
pirmaisiais penktadieniais 16.30–17 val.). Vaikų dalyvavimas privalomas. Numatoma pradžia lapkričio 
mėnesį.   
Pasiruošimą Atgailos ir Eucharistijos sakramentams patvirtina bei Pirmosios Komunijos šventės datą nustato 
parapijos klebonas, įvertinęs grupės ar vaiko pasirengimo lygį.  
Tėvų pareigos: 1) užtikrinti, kad vaikas kartą per savaitę dalyvautų pamokėlėje ir prieš pamokėlę būtų atlikęs 
namų darbus; 2) padėti vaikui išmokti katechetės nurodytą maldą ar tikėjimo tiesą ir pasirašyti atsiskaitymų 
lape pratybų sąsiuvinyje; 3) kartu su vaikais dalyvauti sekmadieniais 13 val. šv. Mišiose; 4) dalyvauti 
TĖVAMS skirtuose susitikimuose (kartą per savaitę), kurie padės pagilinti tikėjimą. Šie susitikimai vyks 
ketvirtadieniais 19 val. nuo rugsėjo 26 dienos. 
SVARBU SUPRASTI, kad sakramentų priėmimui vaiką ruošia šeima. Parapija tik padeda ir duoda gaires. 
Pasirengimas yra veiksmingas tik tuo atveju, jeigu vaikas gauna krikščioniškąjį auklėjimą savo šeimoje ir joje 
mato krikščioniško gyvenimo pavyzdį.  
Katechetė Ligita Petraškienė, tel. +370 616 44041, el.p. kggb.pirmakomunija@gmail.com 
 
Elektroninė registracija į grupes:  https://forms.gle/NaduFJNtQU4D8cZKA    

http://www.dainavosparapija.lt/
mailto:kggb.pirmakomunija@gmail.com
mailto:kggb.pirmakomunija@gmail.com
https://forms.gle/NaduFJNtQU4D8cZKA

